
R E A L S C H U L E  M I S B U R G
HINTER DER ALTEN BURG 5  0511-168-32209
        30629 HANNOVER Fax 0511-168-32196

RealschuleMisburg@Hannover-Stadt.de               www.rs-misburg.de

Bücherliste Jahrgang 5 für das Schuljahr 2025/26

Diese Bücher können über die Schule ausgeliehen werden.

Titel Fach Verlag ISBN Preis

Praxis Sprache 5 Deutsch Westermann 978-3-14-120775-0 35,50€

Sekundo 5 Mathe Westermann 978-3-14-124191-4 26,50€

Blue Line 1 Englisch Klett 978-3-12-547871-8 28,50€

Durchblick 5/6 Geschichte Westermann 978-3-14-110381-6 31,95€

Erlebnis Biologie Biologie Schroedel 978-3-507-78070-5 34,50€

Religion 

Elementar 5/6

ODER

Wege finden 1

Religion

Werte & Normen

Diesterweg

Klett

978-3-425-07891-5

978-3-12-007194-5

29,00€

28,50€

Erlebnis 1 

Physik/Chemie

Physik/ Chemie Schroedel 978-3-507-77964-8 35,50€

Arbeitshefte, Nachschlagewerke, Zusatzbehör, etc. für das

Schuljahr 2025/26

Folgende Bücher müssen Sie kaufen.

Titel Fach Verlag ISBN Preis

Arbeitsheft Praxis Sprache 5 

ohne Software

Deutsch Westermann 978-3-14-121775-9 12,25€

Sekundo 5 Arbeitsheft Mathe Westermann 978-3-14-124193-8 10,50€

Blue Line 1 Workbook mit Audios

                 oder

Blue Line 1 Workbook mit Audios 

und Übungssoftware (empfohlen)

Englisch Klett

Klett

978-3-12-548881-6

978-3-12-547881-7

12,95€

18,50€

Duden: Die deutsche 

Rechtschreibung

Deutsch Dudenverlag 978-3-411-04019-3 35,00€

Diercke Weltatlas (Neuaufl. 

2015)

Erdkunde Westermann 978-3-14-100800-5 41,50€


