

REALSCHULE MISBURG

HINTER DER ALTEN BURG 5 30629 HANNOVER RealschuleMisburg@Hannover-Stadt.de © 0511-168-32209 Fax 0511-168-32196 www.rs-misburg.de

Bücherliste Jahrgang 5 für das Schuljahr 2025/26

Diese Bücher können über die Schule ausgeliehen werden.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Preis
Praxis Sprache 5	Deutsch	Westermann	978-3-14-120775-0	35,50€
Sekundo 5	Mathe	Westermann	978-3-14-124191-4	26,50€
Blue Line 1	Englisch	Klett	978-3-12-547871-8	28,50€
Durchblick 5/6	Geschichte	Westermann	978-3-14-110381-6	31,95€
Erlebnis Biologie	Biologie	Schroedel	978-3-507-78070-5	34,50€
Religion	Religion	Diesterweg	978-3-425-07891-5	29,00€
Elementar 5/6				
ODER				
Wege finden 1	Werte & Normen	Klett	978-3-12-007194-5	28,50€
Erlebnis 1	Physik/ Chemie	Schroedel	978-3-507-77964-8	35,50€
Physik/Chemie				

Arbeitshefte, Nachschlagewerke, Zusatzbehör, etc. für das Schuljahr 2025/26

Folgende Bücher müssen Sie kaufen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Preis
Arbeitsheft Praxis Sprache 5	Deutsch	Westermann	978-3-14-121775-9	12,25€
ohne Software				
Sekundo 5 Arbeitsheft	Mathe	Westermann	978-3-14-124193-8	10,50€
Blue Line 1 Workbook mit Audios	Englisch	Klett	978-3-12-548881-6	12,95€
oder				
Blue Line 1 Workbook mit Audios		Klett	978-3-12-547881-7	18,50€
und Übungssoftware (empfohlen)				
Duden: Die deutsche	Deutsch	Dudenverlag	978-3-411-04019-3	35,00€
Rechtschreibung				
Diercke Weltatlas (Neuaufl.	Erdkunde	Westermann	978-3-14-100800-5	41,50€
2015)				